Velamenta manu prætendens supplice, &c.

Tacit. lib. 19. Mox velamenta & infulas pro muris ostendunt. { Velamentum oculos Pontificis à funere arcebant. Senec. cap. 15. de consol. ad Mare.

Velarium, orum, vela erant, quibus theatrum supernè tegebant: { Itena theatrum ipsum, alijsve locus velis tectus. { תְּפִילָה mahatéh הַתְּפִילָה tsahiph. GAL. Lieu couvert de voiles ou tapisseries. ITAL. Luogo coperto di velle. GER. Ein orth mit thücheren verhencit. Hisp. Lugar cuberto de velas. ANGL. Courtaines. { Iuven. Satyr. 4.

& pueroshinc ad velaria raptos.

Velabrum, i. Bñlaçor, locus in Urbe juxta Aventinum montem, in quo vela obtendebantur, sub quibus oleum & similia vendebantur. Vnde dictum sit, docet Plutarch. in Romul. nempè à velitura, id est, vectura. Plaut. in Capt. Quasi in velabro olearij. Idem Curc. sc. 1. a. 4. In velabro pistores, atuspices. Sueton. in Ces. Gallici triumphi die velabrum prætervehens penè curru excussus est, axe defracto. Horat. 2. Serm. satyr. 3.

Cum scurris farror, cum Velabro omne macellum

Mane domum veniant.

Cic. Bruto lib. 15. In eoque sum majorum exemplum securus, qui hunc honorem mulieri Laurentiae tribuerunt, cujus vos Pontifices ad aram in Velabro facere soletis.

Velabrensis, e. Mart. lib. 11.

Vel Velabrensi massa recolta foco.

{ Velabrensis cascus, qui in velabro conficiebatur, cunctis prætendens. Idem lib. 13.

Non quencunque focum: nec fumum cascus omnem,

Sed Velabrensem qui bibit, ille sapit.

Velatura

Velatura, i. vectata: unde velabrum. Plutarch. in Romul.
Velut, & veluti. Sicut quemadmodum. § *בְּכַמְבָּחֶם*. GAL. Comme, tous ainsi comme. ITAL. Si come. GERM. Gleicht wie / als.
HISP. Assi como. ANGL. As, like as. CIC. 2. fin. Non elogia monumentorum hoc significant, velut ad portam. Idem de Arusp. esp. Si conabitur, ejus conatum refutabo, velut hesterno die. ¶ Ejusdem significatio est veluti. CIC. 1. de nat. deor. Bestiae quae gignuntur in terra, veluti crocodili. Quomodo autem haec differant a quasi, cœu, & tanquam, fusè explicat Valla lib. 1. cap. 36.

VENÆ, & Conceptaculum sanguinis misti, confusique cum spiritu naturali, in quo, ut ait Gellius lib. 18. cap. 10. Plus sanguinis, minus spiritus. § *φλεψ, βίσ.* GAL. Veine. ITAL. Vena. GERM. Ein blutader. HISP. La vena, proprio lugar de la sangre. ANGL. A vaine. § Plin. lib. 11. cap. 37. Inter hos latent arteriae, id est, spiritus semitæ. His innatant venæ, id est, sanguinis rivi. Venæ suapte vi immobiles sunt, & sanguinis tantum mittendi gratia explorantur. Arteriae autem motu, atque pulsu habitum & modum febrium demonstrant. Super arterias locantur venæ, præter quam in dorso, in quo magna arteria, quæ Trachia dicitur, est posita super venam. Vide Gell. cap. 10. lib. 8. de discrimine venæ & arteriæ. ¶ Vena tamen aliquando pro arteria ponitur. Cell. lib. 3. c. 6. Venis enim credimus, fallacissimæ rei: quia sepe iste lentores, celeriores sunt, & ætate, & sexu, & corporum natura. Ovid. 10. Metam.

— saliunt tentata pollice vena.

CIC. de Fato. Si cui venæ sic moventur, is habet febrem, &c. ¶ Venam solvere (& apud Tacitum, venas exolvere) venam ferite atque incidere. ¶ Incidere venam dixit Cic. de Arusp. pro eo quod est scalpelio venam aperire, & quod vulgo dicimus: languinem mittere. Velleius, Venas sibi incidere. Venam solvere militi ignominia caussa. Gell. c. 8. lib. 10. Concidere venæ dicuntur à Celso lib. 3. cap. 6. quando arteriarum pulsus languidus sit. ¶ Tenere venas cujusque generis hominum, ætatis, ordinis, &c. dixit Cic. 1. de Orat. pro eo quod est uniuscujusque naturam pernoscere, & ingenium. ¶ Pejoris venæ ævum, id est, seculum ferreum. Ovid. 1. Metam.

Prosternit irrupit vena pejoris in ævum

Omne nefas, fugere pudor, verumque, fidésque.

¶ Venæ quoque de arboribus dicuntur. Plin. lib. 16. cap. 38. In quarendam arborum carnibus pulpa venae sunt. Ponitur aliquando vena pro ingenio hominis ad aliquid scribendum apto. Iuv. Satyr. 7.

Sed uatem egregium, cui non sit publica vena, &c.

hoc est, ingenium vulgare, & rude, commune cum aliis. Ovid. Eleg. ult. lib. 3. Trist.

— Cujus (ingenij)

Fons infœundus, parvaque vena fuit.

Quintilian. Vena ingenij tenuis. ¶ Per translationem quoque venæ in terra dicuntur subterranei meatus, per quos unda manat, aut aliis liquor. § *מִבְּדָבָר מִבְּדָבָר* Hircius 4. bell. Alex. Omnia enim littora naturaliter aquæ dulcis habere venas. ¶ Venas quoque argenti & venas aurii dicimus. Cicer. 2. de nat. deor. Nos ætis, argenti, aurii venas penitus abditas invenimus, &c. Quint. Tenui venua per canaliculos fluere.

Venacellus, qui suscitat per dies festos: legendum, qui lusit. Cerd.

VENOSUS, a, um, quod est venis turgentibus plenum. § *φλεβώδης*. GAL. Veneux, pieno de veines. ITAL. Pieno di vene. GERM. Wderechtig. HISP. Leno de venas. ANGL. That hath many and great vaines. § Plin. lib. 12. cap. 13. Amomi uva in usu est, frutice venoso. ¶ Transfertur etiam ad alia, ut ad orationem, quæ tanquam corpus constructur, quod succum & sanguinem habet, & venas, & ossa, & nervos, & carnem, & totos, & robur, & colorem, decorémque. Vnde à Persio dictus est liber venosus pro aspero, duro, & horrido, quum ait Satyr. 1.

Est nunc Brisai quem venosus liber Acci,
Sunt quos Pacuviusque, & verrucosa moretur
Antiopa.

Venox, venæ indagator.

VENABULUM, i. Telum quo venantes utuntur, aciei longissimæ, apud nos cornibus hinc, & inde extantibus. § *μεγάλοις, υπόστατοι*. GAL. vn espiro, vrouge, ou gouge. ITAL. Spedo de caccia. GERM. Ein jägerspieß, schweinspieß. HISP. Venabulo, arma de montero. ANGL. A dart that hunters use. § Mart. lib. 14.

Si directa geres longo venabula rostro,

Hic brevis in grandem cominus ibis aprum.

VENAFRUM, *βιναφρός*, civitas Campaniæ abundans oleis. Martial. lib. 13.

Hoc tibi Campani sudabit baccha Venafri.

Horat. 2. Carm. Ode 6.

— viridique certae Baccæ Venafro.

VENAFRANUS, adj. ut, Ager Venafranus, oleum Venafranum, quod & Venafranum dicitur absolute. Iuv. Sac. 5.

Ipse Venafrano piserem perfundit: &c.

VENALIS, e, Venalitius, Venalitius, vide Veneo.

VENATIA Insula est in mari Tusco, ut scribit Plin. lib. 3. c. 6.

VENATICUS, vide Venor.

Vencium Nerisiorum, S. Paul de Vences, in Alpibus maritimis, V.E. Vencensis, regni Galliae. sub A. Ebredunensi.

VENDICO, as, Assumo, ascribo, & mihi attribuo. § *נְקַחַת*. GAL. *סְמַדֵּעַ*. Cœpœ, i^z idiorūm, nœgotiis, avñœuas. GAL. S'attribuer quelque chose, & en faire son propre. ITAL. Attribuirsi, appropriar qualche cosa. GERM. Zueygnen ihm zuschreiben. HISP. Usurpar o aprefiar à si. ANGL. To clayme or challenge to him self. § Plin. Epist. 47. Quam curam, etiam non mandasse, vendicalem. CIC. pro Arch. Homerum Colophonij civem esse dicunt suum, Chij suum vendicant, Salaminij repetunt, Smyrnæi vero suum esse confirmant. Ovid 4. de Ponto, eleg. 1.

Vendicent ut Calais laudem quos fecit equorum.

Calepini Pars II.

CIC. 1. Offic. Quoniam in eo studio est statim consumpti, si id mihi assumo, videor id meo jure quodammodo vendicare. Idem eodem lib. Non nobis solum nati sumus, ortusque nostri partem patria vendicat, partem amici. Ovid. 4. Fast.

Quem Venus inj. ita vendicat alma manu.

¶ Interdum ponitur pro libero, & eximo. CIC. de nat. deor. Solutus & in libertatem vendicatus. Idem pro sylla. Sed me neque honoris, neque ætatis excusatio vendicat à labore. Vendicör, is, *μετανομάζειν*. Cornelius Tacit. lib. 7. Famæ nec incuriosus, nec vendicator.

VENDO, is, ex venum & do, secundum Apuleium, abjectis u & m. Et constituitur cum ablative, si exprimatur pretium rei, quæ venditur, vel cum genitivis pluris, minoris, tanti, quanti, & eorum compositis substantivæ acceptis. § *מַכְחָרָה, גָּלוֹמָדָה, מַדְבָּרָה*. GAL. Vendre. ITAL. Vendere. GERM. Verkaufen. HISP. Vender. ANGL. To sell. § Plaut. Capt. sc. 2. a. 1. Quasi fundum vendam, meis me addicem legibus. Idem Asin. sc. 1. a. 1. Argentum accepi, dote imperium vendidi. Idem Men. sc. ult. a. 2. faciam hic auctionem, vendam quidquid est. Idem Pseud. sc. 5. a. 2. Eine die etea olivum, id vendito oculata die. Velleius, Vendente Rempub. Consule Antonio. Item, Vendere operam. Quinzi. Et vendere pro locate. CIC. 3. Verr. Plaut. in Merc. Viginti minis opinor posse me illam vendere. CIC. 3. Offic. Vendo meum non pluris quam ceteri, fortasse etiam minoris, quum major est copia. Velleius, Dubitante Lentulo quanti se venderet. Antonius) Quod si addantur substantiva, statim in Ablativos resolvuntur. Et sicut non dicimus, quanto vendidisti, sed quanti. Ita non dicimus, Quantum pretij vendidisti, sed quanto pretio. Varto tamen ablativo usus est sine substantivo, quum ait, Veneunt propter penuriam magno. Et sanc recte, quum non sit ex quatuor illis exceptis, tanti, quanti, pluris, minoris. § Hujus compositum est. Divendo.